REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº            , DE 2017

Requer Urgência para o Projeto de Lei nº

6437, de 2016, que “Altera a Lei nº 11.350,

de 5 de outubro de 2006, para dispor sobre

as atribuições das profissões do agente

comunitário de saúde e do agente de

combate às endemias, ampliar o grau de

formação profissional, e estabelecer as

condições e tecnologias necessárias para a

implantação dos cursos de aprimoramento

dos Agentes Comunitários de Saúde e dos

Agentes de Combate às Endemias”.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 154, III, RICD, urgência para a tramitação

do Projeto de Lei nº 6437, de 2016, que “Altera a Lei nº 11.350, de 5 de outubro de

2006, para dispor sobre as atribuições das profissões do agente comunitário de saúde e

do agente de combate às endemias, ampliar o grau de formação profissional, e

estabelecer as condições e tecnologias necessárias para a implantação dos cursos de

aprimoramento dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às

Endemias”.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2017.

Deputada JOSI NUNES

PMDB/TO